



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от 26 мая 2023 г. № 212

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в государственную программу
Республики Алтай «Развитие здравоохранения»**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Республики Алтай «Развитие здравоохранения», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 9 октября 2018 г. № 314 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2018, № 159(165), № 161(167), № 163(169); 2019, № 162(168), № 171(177); 2020, № 174(180), № 179(185), № 183(189); 2021, № 185(191), № 186(192), № 192(198), № 194(200); 2022, № 196 (202); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2022, 30 декабря; 2023, 17 марта).

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



В.Б. Махалов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Алтай
от 26 мая 2023 г. № 212

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу
Республики Алтай «Развитие здравоохранения»**

1. Абзац шестой подраздела «2.4. Меры государственного регулирования» раздела «IV. Сведения о подпрограммах государственной программы» признать утратившим силу.

2. В приложении № 2 «Перечень основных мероприятий государственной программы» в графе «Ответственный исполнитель»:

в строке 4.2 слова «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Республики Алтай» заменить словами «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Алтай»;

в строке 4.3 слова «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Республики Алтай» заменить словами «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Алтай».

3. В приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» внести следующие изменения:

1) в строке 1 слова «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Республики Алтай» заменить словами «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Алтай»;

2) в строке 3.3 позиции «ФБ (справочно)» цифры «141059,9» заменить цифрами «141049,9»;

3) в строке 4.5 позиции «Всего» цифры «14388,4» заменить цифрами «14533,8»;

4) в строке 5 слова «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Республики Алтай» заменить словами «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Алтай»;

5) в строке 5.2 слова «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Республики Алтай» заменить словами «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Алтай»;

6) в строке 5.3 слова «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования граждан Республики Алтай» заменить словами «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Алтай».
